Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25  мая  2021 года                                                                            № 27

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 22.12.20 г. № 69
«О бюджете Палехского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 22.12.2020 г. № 69 «О бюджете Палехского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
1. в пп 1) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «42066098,20» заменить цифрой «62600865,60»;
2.  в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «46055684,57» заменить цифрой «66590451,97»;
3. в пп 1) пункта 2 статьи 3 цифру «14429059,50» заменить цифрой «34963826,90»;
           4.  в приложении № 2 в графе 2021 год:
- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления цифру «14485888,20» заменить цифрой «35020655,60»;
- по строке  000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации цифру «14429059,50» заменить цифрой «34963826,90»;
- строку 924 2 02 03015 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 232400,00;214900,00 заменить строкой 924 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 232400,00;214900,00»;
Далее дополнить строками:
1) 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты «20534767,40»;
2) 924 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений «20534767,40»;
- по строке Итого  цифру «42066098,20» заменить цифрой «62600865,60»;
5. приложение № 3 дополнить строками:
1) 924 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений;
6. приложение № 4  изложить в новой редакции:
Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  22 декабря 2020 г. № 69

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	3989586,37

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3989586,37

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-62600865,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-62600865,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-62600865,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-62600865,60
	-34998879,89
	-33893960,0

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	66590451,97
	34998879,89
	33893960,0

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	66590451,97
	34998879,89
	33893960,0

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	66590451,97
	34998879,89
	33893960,0

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	66590451,97
	34998879,89
	33893960,0

7. в приложении № 6:
- по строке  Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»  0210000000 цифру «272000,0» заменить цифрой «332000,0»;
- по строке Основное мероприятие «Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» 0210100000 цифру «272000,0» заменить цифрой «332000,0»;
- по строке Организация городских массовых физкультурно- оздоровительных и  спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг) 0210100080 200 цифру «78391,0» заменить цифрой «138391,0»;
- по строке Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 02 2 00 00000 цифру «179880,0» заменить цифрой «119880,0»;
- по строке Основное мероприятие «Реализация муниципальной молодежной политики» 02 2 01 00000 цифру «179880,0» заменить цифрой «119880,0»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг)  0220100100 200 цифру «179880,0» заменить цифрой «119880,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «4258099,62» заменить цифрой «4418099,62»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0330000000 цифру «1136738,43» заменить цифрой «1042228,44»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 0330100000 цифру «1136738,43» заменить цифрой «1042228,44»;
- по строке «Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03301L4970 300 цифру «1136738,43» заменить цифрой «1042228,44»;
- по строке Подпрограмма «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 03 5 00 00000 цифру «536204,80» заменить цифрой «790714,79»;
- по строке Основное мероприятие "Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры" 03 5 01 00000 цифру «536204,80» заменить цифрой «790714,79»;
- строку «Реконструкция систем водоснабжения по ул. Зиновьева, ул. Баканова, ул. Некрасова п. Палех  (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 03 5 01 20030 400 «0» исключить;
Далее дополнить строкой:
- по строке Строительство водопроводной перемычки по ул. Красноармейской в п. Палех Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 03 5 01 20040 400 цифру«536204,80» заменить цифрой «790714,79»;
- по строке Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения» 0400000000 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 0400100000 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Субсидии для возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов на услуги бани отдельным категориям населения городского поселения (Иные бюджетные ассигнования)  0400140010 800 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 09 00000000  цифру «6735415,34» заменить цифрой «27270182,74»;
- по строке Подпрограмма  "Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Палехского городского поселения" 09 10000000  цифру «4115415,34» заменить цифрой «24650182,74»;
- по строке Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования»  09 10100000  цифру «4115415,34» заменить цифрой «24650182,74»;
- после строки Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ивановской области, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов Ивановской области  (Закупка товаров, работ и услуг) 09 101S0510 200  «3618332,0» дополнить строкой:
1) «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 101S6500 200  20534767,40»;
- по строке Всего расходов цифру «46055684,57» заменить цифрой «66650451,97»;

8. в приложении № 8:
- по строке Администрация Палехского муниципального района 924  цифру «43181152,73» заменить цифрой «65255484,47»;
- после строки Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ивановской области, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов Ивановской области  (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 09 101S0510 200  «3618332,0» дополнить строкой:
1) «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 09 101S6500 200  20534767,40»;
- строку «Реконструкция систем водоснабжения по ул. Зиновьева, ул. Баканова, ул. Некрасова п. Палех  (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 924 0502 03 5 01 20030 400 «0» исключить;
- по строке Строительство водопроводной перемычки по ул. Красноармейской в п. Палех Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 924 0502 03 5 01 20040 400 цифру«536204,80» заменить цифрой «790714,79»;
- по строке Субсидии для возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов на услуги бани отдельным категориям населения городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 924 0502 0400140010 800 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0707 0220100100 200 цифру «179880,0» заменить цифрой «119880,0»;
- по строке «Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 924 1003 03301L4970 300 цифру «1136738,43» заменить цифрой «1042228,44»;
- по строке Организация городских массовых физкультурно- оздоровительных и  спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг) 924 1102 0210100080 200 цифру «78391,0» заменить цифрой «138391,0»;

- по строке Итого  цифру «46055684,57» заменить цифрой «66590451,97»;

11. в приложении № 10 графе 2021 год:
- по строке 0400 Национальная экономика цифру «8132815,34» заменить цифрой «286667582,74»;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «7395415,34» заменить цифрой «27930182,74»;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «16615994,20» заменить цифрой «16710504,19»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «2543204,80» заменить цифрой «2637714,79»;
- по строке 0700 Образование цифру «363450,0» заменить цифрой «303450,0»;
- по строке 0707 Молодёжная политика цифру «363450,0» заменить цифрой «303450,0»;
- по строке 1000 Социальная политика  цифру «1910894,82» заменить цифрой «1816384,83»;
- по строке 1003 Социальное обеспечение населения  цифру «1874894,82» заменить цифрой «1780384,83»;
- по строке 1100 Физическая культура и спорт цифру «272000,0» заменить цифрой «332000,00»;
- по строке 1102 Массовый спорт цифру «272000,0» заменить цифрой «332000,0»;
- по строке Всего цифру «46055684,57» заменить цифрой «66590451,97».

Глава Палехского городского поселения:                                         С.И. Михайлюков